conforme amparo no artigo 103 do Regimento Interno, reuniram-se nesta data para 
a apreciação do Projeto de Lei nº 048/06, de autoria do Senhor Prefeito Municipal 
que visa autorizar o Poder Executivo contratar e garantir financiamento junto ao 
BNDES, até o valor de R$ 912.574,00 (novecentos e doze mil, quinhentos e setenta 
e quatro reais) para contratação de operações de crédito a serem obrigatoriamente 
aplicados na execução de projeto integrante do Programa de Intervenções Viárias 
(PROVIAS), do BNDES. 

O presente Projeto de Lei, encontra-se dentro dos parâmetros 
da constitucionalidade e legalidade e, está formalizado dentro da técnica legislativa,